Tertium

dicendum quod humani actus propter diuersos casus vni forme iudicari habere non possunt. nec tamen si contingit aliquid in aliquo casu esse malum propter hoc iudicandum est esse simpliciter illicitum. Possent ergo contingere aliquis casus in quo aliquem adolescentem ad religionem obligare vel etiam recipere illicitum esset. puta si constaret vel probabiliter crederetur de eius inconstantia: vel si quid aliud esset huiusmodi quod diligenter considerantur in religionibus bene institutis. Dicere autem quod malum est recipere adolescentes ad religionem est dyabolicum. quod super illud Exodi. 5. Quare Moyses et Aaron sollicitatis populum ab operibus suis dicit glo. origi. Hodie quoque si Moyses et Aaron. i. propheticus et sacerdotalis sermo animam sollicitet ad seruicium dei exire de seculo renunciare omnibus que possidet attendere legi et verbo dei: continue audies vnanimes et amicos Pharaonis dicentes. Videte quomodo seducuntur homines et peruertuntur adolecentes. et postea hec erant tunc verba Pharaonis. et nunc amici eius loquuntur. Est etiam contra christi preceptum. Dicitur enim Math. 19. Quod oblati sunt ei paruuli ut manus eis imponeret et oraret. discipuli autem increpabant eos. Ihesus autem ait eis. Sinite paruulos et nolite prohibere eos venire ad me. Quod exponens Origenes super Math. dicit. quod discipuli Ihesu priusquam discant rationes iusticie reprehendunt eos qui pueros et infantes offerunt christo Dominus autem exhortatur discipulos suos condescendere vtilitatibus pueroꝝ. Hoc ergo attendere debemus ne per estimationem sapientie excellentioris contemnamus quasi magni paruulos ecclesie prohibentes pueros venire ad Ihesum. Si tamen pueri intantum essent ut nondum usum rationis haberent illicitum esset eos ad religionem attrahere absque consensu parentum. non quia etiam infra annos pubertatis pueri in religione recipi non possunt de consensu parentum. quod ut dicitur. 20. q. 1. c. addidisti. Et monachi et quicumque etiam pueri infantie annis a parentibus monasterio tradi possunt. Sed hoc ideo dictum est. quod pueri quousque ad annos discretionis peruenerint sunt secundum ius naturale in potestate parentum. unde sicut inuitis parentibus non sunt infidelium filii ad baptismum rapiendi. ita etiam non sunt religioni applicandi. Jam vero postquam usum rationis habuerint per liberum arbitrium habent sui ipsius potestatem in his que ad anime spectant salutes. unde inuitis parentibus possunt et ad baptismum et ad religionem induci. De voluntate autem parentum